
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
П Р И К А З ОКУД

№ .

Об утверждении гоеударственного задания 
на оказание государственных услуг (выиолнеиие 
работ) Санкт-Петербургским государственным 
бюджетным снецнальным реабилитационным 
нрофеееиональным образовательным учреждением 
-  техникумом для инвалидов
«Профессионально-реабилитационный центр»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Комитет по соц, политике СПб 
N» 226/23 

от 10.12.2D23

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 20.01.2011 
№ 63 «О Порядке формирования государственных заданий для государственных учреждений 
Санкт-Петербурга и порядке финансового обеспечения выполнения государственных 
заданий» и распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 
№ 872-р «Об утверждении Отраслевого перечня государственных услуг Санкт-Петербурга 
в сфере еоциальной защиты наееления»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) Санкт-Петербургским государственным бюджетным специальным реабилитационным 
профессиональным образовательным учреждением -  техникумом для инвалидов 
«Профессионально-реабилитационный центр» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета 
по социальной политике Санкт-Петербурга Любимова А.Б.

Председатель Комитета по социальной 
политике Санкт-Петербурга Е.Н. Фидрикова

001659726458



Приложение
к приказу Комитета по социальной 
политике Санкт-Петербурга 
от

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
па оказание государственных услуг (выполнение работ) 

Санкт-Петербургским государственным бюджетным специальным реабилитационным 
профессиональным образовательным учреждением -  техникумом для инвалидов 

«Профессионально-реабилитационный центр» 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Раздел 1
1. Наименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего нрофессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги; 8521010.99.0.ББ29БЛ15000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

0 0 15 30 30

2.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

60 54 60 60 60

3.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

39 45 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
3.2.1 Для обучающихся, указанных в пункте 1 таблицы 1: профессии и укрупненные 

группы - 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей; уровень образования, необходимый 
для приема на обучение - среднее общее образование; срок обучения - 1 год 4 месяца.

3.2.2 Для обучающихся, указанных в пункте 2 таблицы 1: профессии и укрупненные 
группы - 09.01.03 Мастер но обработке цифровой информации; уровень образования.



необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок обучения 
-1 0  месяцев.

3.2.3. Для обучающихся, указанных в пункте 3 таблицы 1; профессии и укрупненные 
группы - 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации; уровень образования, 
необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок обучения - 1 год 
и 4 месяца.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1.
Доля обучающ ихся успеш но прошедших 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2.
Доля обучающ ихся успеш но прошедших 
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Росеийской Федерации»; приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней професеий и специальностей 
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной оенове, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осущеетвление 
образовательной деятельности.

Раздел 2
1. Паименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8521010.99.0.ББ29М Г75000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица е ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.



3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 
государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

0 0 30 30 30

2.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

17 22 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги;
3.2.1 Для обучающихся, указанных в пункте 2 таблицы 1: профессии и укрупненные 

группы - 29.01.07 Портной; уровень образования, необходимый для приема на обучение - 
среднее общее образование; срок обучения - 1 год и 4 месяца.

3.2.3. Для обучающихся, указанных в пункте 3 таблицы 1: профессии и укрупненные 
группы - 29.01.05 Закройщик; уровень образования, необходимый для приема на обучение - 
среднее общее образование; срок обучения - 1 год и 4 месяцев.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг.
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающ ихся успещ но прощедщих 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающ ихся успещ но прощедщих  
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании



в Российской Федерации»; приказом М иниетерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней нрофесеий и специальностей
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату гоеударственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
дейетвующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 3
1. Наименование государственной услуги — реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга 
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8521010.99.0.ББ29ПП79000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

29 27 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
Профессии и укрупненные группы - 39.01.01 Социальный работник; уровень 

образования, необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок 
обучения - 1 год 4 мееяца.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающ ихся успеш но прошедщих  
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание гоеударственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской



Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 №  728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 №  1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей 
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 4
1. Наименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга 
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8521010.99.0.ББ29РЕ51000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

30 26 30 30 30

2.
Численность

обучающ ихся
Бесплатная

Кол-во
человек

18 27 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
Профессии и укрупненные группы - 46.01.03 Делопроизводитель; уровень образования, 

необходимый для приема на обучение - среднее общее образование.



3.2.1. Для обучающихся, указанных в пункте 1 таблицы 1 раздела 5 срок обучения
- 10 месяцев

3.2.2. Для обучающихся, указанных в пункте 2 таблицы 1 раздела 5 срок обучения
- 1 год и 4 месяца.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающихся успеш но прошедших 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающ ихся успеш но прошедших 
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 5
1. Паименование государственной уелуги -  реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8521010 . 99.0.ББ29РМ27000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной уелуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:



Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

16 20 30 30 30

2.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

17 11 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание гоеударственной услуги:
3.2.1. Для обучающихся, указанных в пункте 1 таблицы 1: Профессии и укрупненные 

группы - 54.01.07 Изготовитель художественных изделий из керамики; уровень образования, 
необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок обучения 
10 месяцев.

3.2.3. Для обучающихся, указанных в пункте 2 таблицы 1: Профессии и укрупненные 
группы - 54.01.10 Художник росписи но дереву; уровень образования, необходимый 
для приема на обучение - среднее общее образование; ерок обучения - 10 месяцев.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг.
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающ ихся успещ но прошедших 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающихся успеш но прошедших 
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российекой 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 №  728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министеретва образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
професеионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
уелуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом М инистеретва образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней нрофесеий и специальностей 
среднего профессионального образования».



5. Предельные цены (тарифы) на оплату гоеударственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 6
1. Наименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих в соответствии с кодом базовой услуги ББ29 Отраслевого перечня 
государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга 
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8521010.99.0.ББ29НШ 27000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

30 26 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
Профессии и укрупненные группы - 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного 

строителъства; уровенъ образования, необходимый для приема на обучение - среднее общее 
образование; срок обучения - 1 год 4 месяца.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год
Не

менее
75

2026
год
Не

менее
75

1
Доля обучающихся успещ но прошедщих 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающихся успеш но прошедших 
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской



Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 №  1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 №  1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей 
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательетвом Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельноети.

Раздел 7
1. Паименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего професеионального образования - программ подготовки специалистов среднего 
звена в соответствии с кодом базовой услуги ББ28 Отраслевого перечня государственных 
услуг Санкт-Петербурга в ефере социальной защиты населения, утвержденного 
распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой уелуги: 8521010.99.0.ББ28ОИ55000.
2. Категории физичееких лиц, являющихся потребителями гоеударственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

52 43 45 45 45

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
Специальности и укрупненные группы - 31.02.03 Лабораторная диагностика; уровень 

образования, необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок 
обучения - 2 года 10 месяцев.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:



10

Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

%

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающихся успеш но прошедших  
промежуточную аттестацию

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающ ихся успеш но прошедших  
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непоередетвенно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании 
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 №  728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней нрофеесий и специальноетей среднего
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в еоответетвии с распоряжением Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей
среднего профессионального образования».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельноети.

Раздел 8
1. Паименование государственной услуги -  реализация образовательных программ 

среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего 
звена в соответствии с кодом базовой услуги ББ28 Отраслевого перечня государственных 
услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, утвержденного 
распоряжением Комитета но еоциальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Рееетровый номер базовой услуги: 8521010.99.0.ББ28РШ 83000.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, физические лица, имеющие среднее общее образование.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги.



11

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 
государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

84 59 60 60 60

2.
Численность

обучающихся
Бесплатная

Кол-во
человек

28 22 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание гоеударственной услуги:
3.2.1. Для обучающихся, указанных в пункте 1 таблицы 1: Специальности 

и укрупненные группы - 38.02.04 Коммерция (по отраслям); уровень образования, 
необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок обучения 
1 год 10 мееяцев.

3.2.2. Для обучающихея, указанных в пункте 2 таблицы 1: Специальности 
и укрупненные группы - 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям); уровень 
образования, необходимый для приема на обучение - среднее общее образование; срок 
обучения - 1 год 10 месяцев.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1
Доля обучающ ихся успеш но прощедщих 
промежуточную аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

2
Доля обучающ ихся успеш но прошедших 
итоговую аттестацию

%
Не

менее
75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

Не
менее

75

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание гоеударственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 №  181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей 
среднего профессионального образования».



12

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 9
1. Наименование государственной услуги -  реализация дополнительных 

профессиональных программ новыщения квалификации в соответствии с кодом базовой 
услуги ББ60 Отраслевого перечня государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере 
социальной защиты населения, утвержденного распоряжением Комитета но социальной 
политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8042000.99.0.ББ60АА15001.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица с ОВЗ и инвалиды, имеющие или получающие среднее профессиональное 
и (или) высшее образование

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Количество
человеко

часов
Бесплатная

Человеко
час

10800 10800 10800 10800 10800

2.
Количество
человеко

часов
Бесплатная

Человеко
час

6480 6480 6480 6480 6480

3.
Количество

человеко
часов

Бесплатная
Человеко

час
4320 4320 4320 4320 4320

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги:
Реализация адаптированных образовательных программ повышения квалификации 

для физических лиц с ОВЗ и инвалидов.
3.2.1. По пункту 1 таблицы 1 раздела 13 образовательный процесс осуществляется

в соответствии с требованиями рабочего учебного плана, количество учебных часов
-  144 часа.

3.2.2. По пункту 2 таблицы 1 раздела 13 образовательный процесс осуществляется 
в соответствии с требованиями рабочего учебного плана, количество учебных часов
-  72 часа.

3.2.3. По пункту 3 таблицы 1 раздела 13 образовательный процесс осуществляется 
в соответствии с требованиями рабочего учебного плана, количество учебных часов
-  36 часов.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:



13

Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1

Процент слушателей, обучившихся в рамках 
настоящего государственного задания, 
которым выдан документ о квалификации -  
удостоверение о повышении квалификации

%
Не

менее
80

Не
менее

80

Не
менее

80

Не
менее

80

Не
менее

80

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, неносредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 
профессионального образования».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Росеийской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления 
указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на оеуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 10
1. Наименование государственной услуги — реализация дополнительных 

нрофеесиональных программ повышения квалификации в соответствии с кодом базовой 
услуги ББ60 Отраслевого перечня государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере 
социальной защиты населения, утвержденного распоряжением Комитета по социальной 
политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8042000.99.0.ББ60АА87001.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица за иеключением лиц с ОВЗ и инвалидов, имеющие или получающие 
среднее профессиональное и (или) высшее образование.

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:



14

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Количество

человеко
часов

Бесплатная
Человеко

час
18900 18900 18900 18900 18900

2.
Количество

человеко
часов

Бесплатная
Человеко

час
9450 9450 9450 9450 9450

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги;
Реализация программ повышения квалификации работников государственных 

учреждений, находящихся в ведении Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга, 
работников организаций социального обслуживания населения - поставщиков социальных
услуг Санкт-Петербурга.

3.2.1. По пункту 1 таблицы 1 раздела 19 образовательный процесс осуществляется 
в соответствии с требованиями рабочего учебного плана, количество учебных часов
-  36 часов.

3.2.2. По пункту 2 таблицы 1 раздела 19 образовательный процесс осуществляется 
в соответствии с требованиями рабочего учебного плана, количество учебных часов
-  18 часов.

3.2. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца

изм-ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1.

Процент слушателей, обучившихся в рамках 
настояшего государственного задания, 
которым выдан документ о квалификации -  
удостоверение о повышении квалификации

%
Не

менее
80

Не
менее

80

Не
менее

80

Не
менее

80

Не
менее

80

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Закон Санкт-Петербурга от 17.07.2013 №  461-83 «Об образовании
в Санкт-Петербурге», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
в соответствии с распоряжением Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации



15

предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.

Раздел 11
1. Наименование государственной услуги -  первичная медико-санитарная помощь, 

не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования 
в соответствии с кодом базовой услуги АД57 Отраслевого перечня государственных услуг 
Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, утвержденного распоряжением 
Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8600000.99.0.АД57ААЗ 1002.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 
государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Число

посещений
Бесплатная

Число
посещ ений

(усл.ед.)
0 628 500 500 500

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги: первичная медико-санитарная помощь, в
части профилактики.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца
изм-
ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1.
соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

% - 100 100 100 100

2.
удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге

% - 100 100 100 100

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
уелуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
учреждения.



16

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются
в соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
медицинской деятельности.

Раздел 12
1. Наименование государственной услуги — первичная медико-санитарная помощь, 

не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования 
в соответствии с кодом базовой услуги А Д5 7 Отраслевого перечня государственных услуг 
Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, утвержденного распоряжением 
Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8600000.99.0.АД57АА59004.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Число

посещений
Бесплатная

Число
посещений

(усл.ед.)
0 800 700 700 700

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги: первичная медико-санитарная помощь, 
в части диагностики и лечения; физиотерапия.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца
изм-
ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

3.
соответетвие порядкам оказания 
медицинекой помощи и на оенове 
стандартов медицинской помощи

% - 100 100 100 100

4.
удовлетворенность потребителей в 
оказанной гоеударственной услуге

% - 100 100 100 100



17

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание гоеударственной услуги: 

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
учреждения.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об оеновах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату гоеударственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательетвом Российекой Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
медицинской деятельности.

Раздел 13
1. Наименование государственной услуги — первичная медико-еанитарная помощь, 

не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования 
в соответствии с кодом базовой услуги АД57 Отраслевого перечня государственных уелуг 
Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, утвержденного распоряжением 
Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 №  872-р.

Рееетровый номер базовой уелуги: 8600000.99.0.АД57АА09003.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями гоеударетвенной услуги - 

физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качеетво государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой гоеударственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 

государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Число

посещений
Бесплатная

Число
посещений

(усл.ед.)
0 500 500 500 500

Допустимые (возможные) отклонения от уетановленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государетвенное задание считается
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной уелуги: медицинская помощь, оказываемая 
врачом-терапевтом участковым цехового участка и иными медицинскими работниками 
цехового врачебного участка, а также медицинскими работниками здравпунктов (врачебная).

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:



18

Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца
изм-
ния

Значение показателя
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

5.
соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

% - 100 100 100 100

6.
удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге

% - 100 100 100 100

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, неносредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
учреждения.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
медицинской деятельности.

Раздел 14
1. Наименование государственной услуги -  первичная медико-санитарная помощь, 

не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования 
в соответствии с кодом базовой услуги АД57 Отраслевого перечня государственных услуг 
Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, утвержденного распоряжением 
Комитета но социальной политике Санкт-Петербурга от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8600000.99.0.АД57АА06003.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги 

физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации.

3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 
государственной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередной
год

планового
периода

2024

Первый
год

планового
периода

2025

Второй
год

планового
периода

2026

1.
Число

посещений
Бесплатная

Число
посещений

(усл.ед.)
0 1200 1000 1000 1000



19

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги: М едицинская помощь, оказываемая 
врачом-тераневтом участковым цехового участка и иными медицинскими работниками 
цехового врачебного участка, а также медицинскими работниками здравпунктов 
(доврачебная).

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг:
Таблица 2

№
п/п

Наименование показателя
Ед-ца
изм-
ния

Значение показателя
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

% - 100 100 100 100

2.
удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге

% - 100 100 100 100

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредственно регулирующие оказание государственной услуги: 

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
учреждения.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
медицинской деятельности.

Раздел 15
1. Наименование государственной услуги — организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 
прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования в соответствии с кодом базовой услуги АЭ29 Отраслевого 
перечня государственных услуг Санкт-Петербурга в сфере социальной защиты населения, 
утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга 
от 18.12.2017 № 872-р.

Реестровый номер базовой услуги: 8899130.99.0.АЭ29АА00005.
2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственной услуги - 

граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие объем оказываемой государственной услуги:



20

Таблица 1

№
п/
п

Наименование
показателя

Форма 
предоставления 
государстве иной 
(муниципальной) 

услуги или 
работы

Единица
измерения

Объем оказания государственной услуги

Отчетный 
финансо
вый год 

2022

Текущий 
финансо
вый год 

2023

Очередно 
й год 

плановог 
0 периода 

2024

Первый 
год 

плановог 
0 периода 

2025

Второй 
год 

плановог 
0 периода 

2026

1.

Численность
граждан,

получивших
государственную

услугу
по

профориентации

Бесплатная
Кол-во

Человек 0 0 350 350 350

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов) 10%.

3.2. Содержание государственной услуги: Организация профессиональной 
ориентации инвалидов и лиц с ОВЗ в целях выбора сферы деятельности (профессии), 
трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования.

3.3. Показатели, характеризующие качество оказываемых государственных услуг 
не установлены.

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Правовые акты, непосредетвенно регулирующие оказание государственной 

услуги: Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации».

4.2. Информирование потенциальных потребителей об оказании государственной 
услуги осуществляется посредством размещения информации на информационном стенде, 
учреждения.

4.3. Основания для отказа в оказании государственных услуг определяются 
в соответствии Федеральным законом от 21.11.2011 №  323-ФЗ «Об оеновах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации».

5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическими или 
юридическими лицами в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок уетановления указанных цен 
(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: бесплатно.

6. Требования к результатам оказания государственной услуги: соблюдение 
действующих нормативных правовых актов; наличие лицензии на осуществление 
медицинской деятельности.

Общие требования к государственному заданию.
Порядок осуществления контроля за исполнением государственного задания, 

в том числе условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного 
задания:

Формы контроля:
-  внешняя: камеральная проверка, выездная плановая проверка по графику, 

утвержденному учредителем, выездная внеплановая проверка в случае поступлений 
обоснованных жалоб;

-  внутренняя: контроль качества в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, установленными федеральным законодательством



21

Российской Федерации, контроль качества в соответствии с локальными нормативными
актами учреждения.

Процедуры контроля:
-  оемотр.
-  проверка документов, оеущеетвление экспертной оценки с привлечением 

специалистов.
Периодичность проведения контрольных мероприятий: в соответствии с утвержденным 

учредителем планом работ и графиком проверок.
Условия досрочного прекращения исполнения государственного задания:
-  решение учредителя;
-  исключение государственной услуги из Отраслевого перечня государетвенных 

услуг, оказьшаемых (выполняемых) государственными учреждениями социального 
обслуживания населения, находящимися в ведении Комитета по социальной политике 
Санкт-Петербурга;

-  ликвидация и реорганизация учреждения;
-  неоднократное зафиксированное нарушение качества оказания государственной 

уелуги;
-  прекращение действия/лишение лицензии учреждения на соответетвующую 

деятельноеть.
Порядок досрочного прекращения исполнения гоеударетвенного задания 

в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.
Требования к отчетности об исполнении государственного задания:
Формы отчетноети: согласно форме, утвержденной Комитетом по социальной политике

Санкт-Петербурга.
Периодичность представления отчетноети об иеполнении гоеударетвенного задания:
-  по занроеу учредителя, в течение 5 рабочих дней со дня ноступивщего запроса;
-  ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
-  по иетечении года, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 
Показатели, характеризующие деятельность учреждения.

Таблица 1

№
п/п

Наименование показателя
Единица
измере

ния

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1

Соотнош ение средней заработной 
платы отдельной категории 
работников и средней заработной  
платы по Санкт-Петербургу:

1.1 Врачей % 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

1.2
Среднего медицинского 
('(Ьапмацевтического) персонала

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.3
Преподаватели и мастера 
производственного обучения

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2

Предельная доля оплаты труда 
работников административно
управленческого персонала в фонде 
оплаты труда учреждений  
социального обслуживания населения

% 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

* Показатели на 2023-2026 годы указаны в еоответствии с Перечнем поручений 
по реализации Послания Президента Федеральному Собранию (утв. Президентом 
Российской Федерации 27.02.2019 № Пр-294) и распоряжением Правительства



22

Санкт-Петербурга от 07.05.2019 № 12-рп «О мерах по реализации в Санкт-Петербурге 
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 20.02.2019», распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 30.032020 
№ 8-рп «О мерах по реализации в Санкт-Петербурге Послания Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020».


